
1 
 

VD Souš, oprava spárování návodního líce a dlažby vývaru – dodatek č.1                                                                                        č. akce: 139160003                                                       

                                                                                                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952200022 
Evidenční číslo zhotovitele:  S – 04/2020 
Číslo stavby objednatele:  139160003 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    NOWASTAV akciová společnost 

Adresa sídla:   Malešická 2679/49, Žižkov  
130 00 Praha 3 

Korespondenční adresa: Brandýská 763, 250 90 Jirny 
Statutární orgán:  Daniel Grosman, předseda představenstva  
    Radovan Klíma, místopředseda představenstva 
Osoba oprávněná k podpisu:  jménem společnosti jedná představenstvo, a to tak, že navenek za něj 

jedná jménem společnosti samostatně předseda představenstva nebo 
samostatně místopředseda představenstva 

Zástupce pro věci technické: Daniel Grosman 
    Radovan Klíma  
IČ:    00565679       
DIČ:    CZ00565679       
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 393 
Bankovní spojení:  XXX 
(dále jen zhotovitel) 
 

 
 



2 
 

VD Souš, oprava spárování návodního líce a dlažby vývaru – dodatek č.1                                                                                        č. akce: 139160003                                                       

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952200022, č. zhotovitele S – 04/2020 na akci „VD Souš, oprava spárování 

návodního líce a dlažby vývaru“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 570 839,40 
Kč bez DPH. 
 

Stavební  

objekt 

Dodatečné stavební 

práce 

SO 03 Oprava spárování, portálu a břehové dlažby vývaru 570 839,40 Kč 
CELKEM         570 839,40 Kč 

 
 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 2. 3. 
2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 4 500 000,- Kč, 

slovy: čtyřimilionypětsettisíc korun českých bez DPH. 
 
Se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne  
2. 3. 2020 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 4 500 000,00 Kč 

Dodatečné práce a dodávky dle dodatku č. 1  bez DPH činí  570 839,40 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí  5 070 839,40 Kč 

slovy: pětmilionůsedmdesáttisícosmsettřicetdevět korun českých 40/100 bez  DPH. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, 
jedná se o následující práce. 

SO 03 OPRAVA SPÁROVÁNÍ, PORTÁLU A BŘEHOVÉ DLAŽBY VÝVARU 
Při provádění stavebních prací spočívajících v přespárování dlažby bylo zjištěno, že 29 % plochy 
dlažby vývaru (tj. 224,64 m2) vykazovaly degradovanější stav, než předpokládala projektová 
dokumentace, což prezentovalo vypadávání kamenů a zároveň různý stupeň alterace dlažby.   
Problematické části dlažby byly rozděleny podle jejich charakteru poškození a následné nápravy. V 
největším rozsahu, což představovalo 15 % plochy, došlo k vypadnutí nebo rozvolnění kamenů 



3 
 

VD Souš, oprava spárování návodního líce a dlažby vývaru – dodatek č.1                                                                                        č. akce: 139160003                                                       

                                                                                                             

dlažby, 4 % plochy daného úseku dlažby byly tvořeny kameny, které byly navětralé. Při 
vybourávání spár docházelo k drolení přilehlých kamenů po stranách, čímž došlo ke zvětšování 
spár, které je obklopují a které byly tímto šířkově zvětšeny až o 12 cm. Silně zvětralé a zcela 
chybějící kameny prezentují 10 % plochy dlažby, přičemž se jednalo kameny, jež buď zcela 
chyběly příčinou silného zvětrání, nebo neměly žádnou soudržnost a byly silně rozpadavé již při 
minimálních vibracích ze stavební činnosti.                                                                                
 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952200022 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
Ing. Petr Martínek       jméno oprávněné osoby 
 investiční ředitel                  funkce  
podepsáno elektronicky                                                                   podepsáno elektronicky 
 


